£l SOBRAL

PREFEITURA
KGEEISY  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Irma Anisia Rocha
Més de Referéncia: JUNHO/2022

Data da Analise: 31/07/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI IRMA ANISIA
Més de Referéncia: JUNHO/2022

Receita
Saldo Anterior: 43.862,29
Repasse Mensal: 5.730,00
Rendimento: 389,39
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 4,68
Receita Total: 49.977,00
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2022 23/06/2022 1.462,34
POLO CONTABILIDADE junho/2022 07/06/2022 800,00
POLO INTERNET junho/2022 23/06/2022 99,90
POLO ISS/DAM junho/2022 23/06/2022 39,24
POLO LUz maio/2022 23/06/2022 1.322,24
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2022 15/06/2022 69,00
POLO TELEFONE junho/2022 23/06/2022 179,00
3.971,72

Saldo: 46.005,28

Paginaldel




B.SOBRAT.

CEI IRMA ANISIA ROCHA
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
ENDERECO: RUA ARCO VERDE, N° 2170
SUMARE - SOBRAL - CE.
FONE: (88)3613-1805
E-mail: irmaanisiarocha,seducsobral@gmail.com
CNPJ: 06.241.181/0001-24 INEP: 23254530

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE

Junho /2022



8.SOBRAL |

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/EIAR - CEl - IRMA ANISIA ROCHA

N°Processo: Data Abertura:
P206419/2022 ' 04/07/2022 - 16:18

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE
2

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Irma Anisia Rocha

Observacao:
Prestacdo de Contas PMDE JUNHO 2022

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

SME/CJ 04/07/2022 - 16:18 Teresa Mara Vasconcelos Pinto
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B SOBRALI
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
RUA ARCO VERDE, N° 566
SUMARE- SOBRAL — CE
FONE: (88) 3613-1805
Oficio N°069/2022

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral - CE, 01 de JULHO de 2022
De: Conselho Escolar Irm3 Anisia Rocha
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE
Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JUNHO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 5.661,00 (CINCO MIL,
SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS).

Atenciosamente

4&(3“ wa« \/\Q’V‘“V&f’ C{:C)

]

TERESA MARA VASCONCELOS PINTO
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos je——
Secretdrio da Educagdo — SME/SOBRAL AR RN
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO — SEDUC/SOBRAL s i 4



8.SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
RUA ARCO VERDE, N2 556
SUMARE- SOBRAL—CE
FONE: (88) 3613.1805

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar IRMA ANISIA ROCHA, CLARA
DE ASSIS RODRIGUES DA SILVA, RAIMUNDA COELHO DE SOUSA E VALDENICE SILVA
DUARTE depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestagdo de contas do PMDE REFERENTE AO MES DE JUNHO/2022, com a RECEITA
TOTAL no valor de R$ 45.556,25 (QUARENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E
CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), sendo utilizado o valor de R$
5.661,00 (CINCO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS), que sdo de parecer
favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatdrios
apresentados.

Sobral, 01 de julho de 2022
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RAIMUNDA COELHO DE SOUSA RG
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VALDENICE SILVA DUARTE RG
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TERESA MARA VASCONCELOS PINTO
RG 95031009057
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04/07/2022 10:39 Linter_net...Ba_n.King—CAIxA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROC
Conta: 0554 | 003 | 00002259-1

Data: 04/07/2022 - 10:36

Més: Junho/2022

Periodo: 1 - 30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico ‘ Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 €
08/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/06/2022 900614 CHEQUE SAC 800,00 D 800,00 D
09/06/2022 727220 RESG AUTOM 800,00 C 0,00 C
09/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/06/2022 000341 CRED TED 5.730,00 C 5.730,00 C
15/06/2022 052022 DB CEST P 69,00 D 5.661,00 C
15/06/2022 990001 APL AUTOM 5.661,00 D 0,00 C
15/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/06/2022 900615 CHEQ COMP 1.462,34 D 1.462,34 D
. 24/06/2022 900616 CHEQ COMP 99,90D W 1562,24 D
24/06/2022 900617 CHEQ COMP 179,000 - 4 1.741,24 D
24/06/2022 900618 CHEQ COMP 132224D '_753;"_9“3:.0,53.48 D
24/06/2022 900619 CHEQ COMP 39,24 D : 3.102,72 D
24/06/2022 727220 RESG AUTOM 3.102,72 C 0,00 C

https:/intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2022&hdnDataFinal=30/06/2022
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04/07/2022 10:39
24/06/2022

27/06/2022
28/06/2022
29/06/2022

30/06/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlO CAIXA: 0800 104 0 104
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04/07/2022 10:52

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

da Agéncia r:édtgo peragao Fmsséo -
OBRAL, CE 0554 5823 | 04/07/2022
Fundo NPJ do Fundo rnla'o das Atividades do Fundo
ICAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/05/2022 Cota em: 30/06/2022
| 0,8566 Il 4,4597 Il 6,7098 || 1,830459 Il 1,846138 |
Administradora
INome Enderego NPJ da Administradora
ICaixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente )
[Nome CPF/CNPJ Conta Corrente rué
ICONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROC 06.241.181/0001-24 003.00002259-1 6/2022 01/01
IAnslise do Perfil do Investidor iData da Avaliacao
Resumo da Movimentagcao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 43.862,29C 23.962,449316
Aplicacdes 5.661,00C 3.079,127205
Resgates 3.902,72D 2.121,825682
Rendimento Bruto no Més 389,39C
IRRF 468D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 46.005,28C 24.919,750840
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito 2 tributacao, conforme legislacdo em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
09/06 RESGATE 800,00D 436,071310
IRRF 0,44D
IOF 0,00
15/06 APLICACAO 5.661,00C 3.079,127205
24 /06 RESGATE 3.102,72D 1.685,754372
IRRF 4,24D
IOF 0,00
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
23,48 4,68
Informacgoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdc inferiores as.

praticadas peloc mercado.

Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de

investimento ao alcance de suas mdos, de acordc com seu perfil.
Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

seu endereco de e-mail.

Prezado(a) Cotista, compareca a4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize (pp

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

o para Correspondéncia:

-n..u.-.

(Ouvidoria:

Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001
derego Eletronico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000243
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragao 07/06/2022 Competéncia JUN/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

INome F FEVA CONTABILIDADE
Endereco |RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO
CPFICNPJ | 11.650.335/0001-32 | insc.Muricipal | 11062 [ur [cE  |insc. Estadualo
Cidade| SOBRAL |c.EP| 62010150 |Comp. | [relefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA E-mail
Enderego | RUA ARCO VERDE, 556 SUMARE 62014010 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 06.241.181/0001-24 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

EXECUCAO DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL (RAIS; DCTFs; DECLARAGOES; CERTIDOES E REGULARIZACAO
JUNTO AOS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AO ANO DE 2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718 /1717 / 692060100 - Atividades de contabilidade

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS J 0,00 l COFINS | 0,00 INSS 0,00 | CSsLL I 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 816,41 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 816,41
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retencoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 816,41
Outras Retencbes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 2,0100 %
(-) ISS Retido 16,41 useoj7yt3 ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 800,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 16,41
INFORMAGCOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 07/06/22 12:06 Hora da emiss&o: _.--12:06:25
, ) ATESTOQUE SERVICO FOI PRE g
ggﬁ% et ATESTO QUE O MATERAL Fo) RECELB,;SSD AG
ECURSO DO PMDE 0% | o6 | dog & Al AC_E
o) 4 2

ORDENADOR DE DESPESAS




ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestacdo de servicos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 1.100,00 ( Mil e Cem Reais), para elaboragdo das declaragdes
anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer
regularizagdes no &mbito dos 6rgdos publicos, referente ao ano de 2022.

Validade da Proposta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicacdo ou divulgagéo.

A forma de pagamento sera a vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 30 de maio de 2022

Ao AL

Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

i e
Alexsandro Rodrigues Andrad

CONTADOR AT

CRCICE: 02525710+9 CPF: 90.248.



FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgamento como Proposta de
Prestagdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para
prestagdo de servigos na area contabil, na elaboragdo e envio de declaragdes
(RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF ¢ Imp. de Renda), e regularizagdo junto ao
orgdos publico, referente ao ano de 2022.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.
Sem mais pra 0 momente, colocamo-nos a sua disposigao.




%‘%—’é EDSON ANDRADE

3 CONTADOR
51 CPF.: 072.097.203-59
CRC : 11628 CE
Comiatiliions Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA ROCHA
Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de R$
816,41 ( Oitocentos e Dezesseis Reais e Quarenta e Hum Centavos), referente a servigos prestados na
area contabil, na elaboragio e envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; Imp. de Renda) e
regularizagdes junto aos 6rgdo governamentais, referente ao ano de 2022.

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce., 30 de maio de 2022

27
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Francisco Edson V. Andrade - ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
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7co. Edson V. Andrade
Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - CE - Fong (sﬁﬂm%yss) 9 8805.4927

feva.contabilidade@hotmail.com
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000002915

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Enderego Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000002915/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(za)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE ABRIL DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 24/07/2022

COD. VALIDAGAO 0000002915




26/04/2022 10:33 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=116593...

GOVERNO DO .
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202208662770

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
3k 3je 3k 3 s 3je 3k Sk Sk 3k 3k ok ok sk 3k sk sk vk sk Sk sk ok vk sk 3k 3k 3k sk sk ol 3k 3¢ 3k ok 3k ade vk ke 3k ok 23 e 3l e sk ke o sk sk sk ok ok sk sk ok sk sk sk sk ok

——

CNPJ] / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:

|

|

|

|

|

ke sk sk sk sfe e 2k s ok sk o ok sk sk ke ke Sk 3 3k 3k sk ke ke ok 2k 3k 3k ok ok ok Sk Sk 3k ke ke ke 3k ok 3k 3 3k 3k e ke ok ok ok ok ok ok ok 3k 3k 3k 3k ok ok sk kK ;
J

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/04/2022 AS 10:33:41

VALIDA ATE 25/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

. 0)\9 ' A 4

https://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=11659335000132
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:42:30 do dia 18/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/07/2022.

Cadigo de controle da certidao: 81C7.94BA.E210.0CE1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Md"p v-"f-‘f:l_é.‘ |



E } JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 12510313/2022

Expedigdo: 21/04/2022, as 15:51:23

Validade: 18/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gque FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagd@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

. " '_,_i.J_L



07/06/2022 12:22

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659.335/0001-32
Razao Social:FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Enderego: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/05/2022 a 23/06/2022

Certificacdo Numero: 2022052501542678508501
Informacao obtida em 07/06/2022 12:22:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

T

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO

'Sa

Versao: 1.5.7.2

’l e DOUTOR MONTE, 563- CENTRO INSCRICAO
Servico Autdnomo de Agua e Esgoto de Sobeal SOBRAL‘CE‘CEP 62011-200 woo=
CNPJ: 07.817.778/0001-37 —HesFataramente—
PREF. M. SOBRAL-C.ED. I T.ANISIA ROCHA
RUA ARCO VERDE, 2178, EDUCACAQ
SUMARE - Cep: 62000100
SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM 3 PUB Wl Wl bo" l 6F | 000023
idré D Instal Locali Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
Hidrometro | Dt e e a0l Gogazs0002| 16/05/0032 | 15/06/2022
UADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 4087 Mes/Fat, Consumo ~ Qcorr.
Leitura atual: 4181 05/2022 82 %]
Consumo: 94 04/2022 88 )
a*g§- .329 03/2022 89 )
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 02/2022 54 0
) 01/2022 30 [’
12/2021 [’

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Reservatorio: E.T.A. Data: 01/0
Paranetros  Cov PH Cloro  Turbldez Fluor . Totals
Padrao ate 150K 68295 ateh0 atedT atelSms
(Obtidos 15.0 A 4.0 0.66 0.77 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descricao NP Valor (R$)
1 AGUA 860,20
2 ESGOTO 602,14

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios: 0,03 (porcento]

TR

TotalaPagar: 1.462,34

COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

IS —

PAGO_03 JO6 100329

COM RECURSQ DO PMDE
' .

ORDENADOR DE DESPESAS

ATESTO QUE 0 SERV.
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECERIDO K]

(ﬁ]&/ 06 _ihga

% lo
VXIV:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
§JUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, Aﬁﬁ

B
= 174-712983530-4 0
¥ 23/JUN/2022 HORA DF 14:16:35%
o1, 05,021714-3 TERM 2545359
OCAL IDADE: SOBRAL 5
L9AG. VINCULADA: 3572 a8
= T
) COMPROVANTE DE PAGAMENTO
= SAAE. SERV AUT. AG-ESG SOBRAL CF e
_OVALOR ‘DO PAGAMENTO: 1.462,34 B
826700000142 6234026490801 =
‘j. ] | 588806222208 358626000006 g
174-712983530-4
gld VIA 1
I v
.i =
v 4
2 M

IGO0 FOI PRESTADO[ ]

2 &

ASSINATURA



Comp.  Bonco Agénda €1 Comta & Sie e o ,ns
08 194 0554 5 030022591 1 AAA 900615 0
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SOBRAL CONSELHO COLAR lRMA ANISIAR
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwa 06.241.181/0001-24 &’1 CUENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE n& o S. ng‘ A .6‘ __pespe 03/2009
CONFECCAO: 04’22 MM 0w 030022871 l e AAA m“ °
LROGHESATE  ARSItIS e EILL3EI02 25 6,
JJ 055400382347-5
£ PAG dO_ E:
paco_ Q3 ' Qb 1lodd A

OM REC ZE 5O 9\) PRDE j
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COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS

\“ ey
b L 18
- ==
RECIBO DO PAGADOR < N O
BT, W ey d
SOBRALNET SERV/0S £ - Jsmm ECONOMICA FEDERAL i
Syt ssdal - 11
Namero do documento gQUINA sorteios de segunda-feira a sabado. An
1/FAT220216457329263
Vencimento . 0 174-712983534-7
05/07/2022 . .
ey T -'6 23/JUN/2022 HORA DF ' 14:17:2
0702-1 / 0020800-0 []- o erre—rm— Sy A \ =
Nows AGmem “SLoT. 85.021714-3 TERM 05453?,
09/00000554777-8 ABLOCALIDADE ;. SOBRAL - g
7oron Coopenty k7, %6, VINCULADA' 3572/
e v </ coupRovmrE PAGAMENTO OF &
) Oviaa dedugoes? 3 » ~-BOLETO BANCOS - P
(6 Wora T ilta T Joros SINGT, Emss)oan BANCO BRADESCO S7A e
fEreryr— ANCO RECEBEDOR! CAIXA ECONGMICA FEDERAL 6
(=) Valor cobrado 7)) LINHA DIGITAVEL DO CODIGD DE BARRAS =~ =%
o 2379078200 90000055476 a
o PR LA S g = 77002080008 -8 90370000009990 /|
ROCHA A
06.241.181/0001-24 %ENEF IC‘IARIO h \
(ONOME FANTASIA: SOBRALNET -
==RAZAD SOCIAL: SOBRALNET =
S - @mCNPJ: 01,300.487/0001-90 . 98
FSPAGADOR b
- NOME FANTASIA: CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISI
< __RAZAG SOCTAL: CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISIA“+ ..
~_ENPJ2/ 86,241,181/0001-24 AT
. DATA DE VENCIMENTO:  05/JUL/2022 X
I PDATA DE PAGAMENTO: 23/ JUN/2022. b
ALOR NOMINAL: - -~ =~ 99,90 F
ROS: = | 0,00 -
OF : 0,00 @
ULTAS /4 \ A 2,00 =
ESCONTO: 2,00 ==
* =ABATIMENTO: 0,00 0
ALOR CALCULADD: 99,90 n
ALOR DO PAGAMENTO: 99,90 A
.2190 DE PAGAMENTO:  ESPECIE . E
174-712983634-7 -
a8 00 cLeNE >
PAGO Q3 1O 12002 G Il E.



0 FUNIEA TV I e
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Comp, Bonco  Agéncia ¢l Confa

2 Serie Wl 3 ‘Q’wv - -éw‘ .
§ 018 'l“ 0554 ? 0309“2”'2?9-1 l‘ AAA 902‘6“16 § )" 9%'qo l
P epovm -
c:::vuuqnnﬁude Q. AN VL § Lo QJ O\ J2AA
: _SLQO - : e cenfavos acima

Son@ol NET

ou & sua ordem

CAiXaA

%&WJ._imuﬁwo Jaild
QO&QSO\ {\Aomo\ c/&/\w/\u,on Q&

SOBRAL CONSELHO ESCOLAR IRMA ANIS!A i

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 06. 241 181/0001 24 CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE \M”JO S'AJQM oEsoe 03/2009
CONFECCAO: 04/22 900414 030022891\ AAA TO0S14 @

g LGS S ks GRSIMELESS  BLIN30NN2R255 S ; .

JJ D55400382348-3

909;4 o
pAGO A3 J. 06 ) e=n AG 28
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108

WATRIZ GNPJ: 76.535.764/0001-43 O
Il“llllll'"llll"“l'll"lllllll""llll“lll
CTCE SALVADOR BA PL10 3
MUNICIPIO DE SOBRAL =
RUA ARCOVERDE,2170 $
. SUMARE -
62014-010 - SOBRAL - CE 3
| Referéncia g
g AD: 00100271 <
7213512820 00000 oooooo71 30 200622 %
g
Telefone Vencimento Total a pagar 'é
8
(88) 3613-1805 10/07/2022 R$ 179,00 :
2
Resumo da sua fatura 5
& OF FIXO ..vosran@iis e s R$ 179,00 £
oI FIXO 179,00 =
PACOTE DE MINUTOS FIXO-FIXO LOCAL 9
g
2
8 4
2
gmxn ECONOMICA FEDERAL Q
Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9 wlUINA: sortelos de segunda-feira a sdbado; A[Q
a frente dos celulares dos DDDs 41, O 174-712989536-3 =
42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55 ! 23/ JUN/2022 HORA DF 14:18:07%A
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx. le 85.021714-3 TERM 054535
OCALIDADE: SOBRAL a
Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito. HOAICILAD: T2 E.;
& COMPROVANTE DE PAGAMENTO ‘h
. 0I FIXO0 - RJ
VALOR DO PAGAMENTO: 179,00
g 846200000012 790000240305 %
FY 150349703614 318050922067 v
=3 ==
g 174-712983536-3
. W12 VIA —— S
v 7 > h 7 5 & m
%] P :Jv <7 N\ b |
.g i ;J 39 ,.- \ at
a h v ) \J E‘i ~\ h
PAGO_c3 J Ok | J0J2- g W T TS Ko
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SOBRAL CONSELHO OLAR IRMA ANISIA R
oS oo™ 5> 3o o Do Slhesy. + TS
> oy DESDE
. CONFECGAQ: 04/22 \)Ww" moO W
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Companhia Energética do Ceard
Rue Padra Valdevino, 150

Fortaeza - CE - CEP: $0135-040

CNPJ 07.047.28U0UG1-TG - CGF: 06.105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

UNIDADE C

NSUMIDORA

B3 OUTROS-CONV. - Pocer Pibkco
Poder pablico Municipal

A Tarita Social de Energia Elétrica foi criada pela lei 10.438 da 26 de abril de 2002

LEMTURA ANTERIOR

LEITURA ATUAL

MUNICIPIO DE SOBRAL
RU ARCO VEROE 00000
SUMARE SOBRAL CE
CEP: 62011-060

Canuupelacmveoemsoem
r5.gov.br/NF

CPFI/CNPJ: 07.598.634/0001-37 INSC. EST: 069202583

chave de ace:
2322 0507 0472 51000”06600 0016 5694 3610 2777 7811
Protocdo d' Iuluﬂlbﬂo 3232200014855513 - 27/05/2022 s 21:51:32-03:00

05/2022

3 vssa datz{excelo para diente tarifa socal).

Informamos que a 1arifa da Enel Ceard ol reajustada, em média 24,85%, pame‘oleEHANEELn" 3026/22, com vigéncia de 22/04/22 a 21/04/23 A Aneel definiu que a partir de 16/04/22 a bandeira taritina sara & verde, sem
custos adicionais na fatura. A cobranca da bandeira escassez hidnca serd aos dias de

DESCRICAQ DO FATURAMENTC

CONSUMO [ k¥eh

Wedidor Grandezas Laiturs Laltura Const.  Consumo | |
Taritilos  Anterior Atual Whid
2528580-NAN-280 ENERGIA ATIVA - KWH HFP 3587400  38053.00 100 118400

e e
»

PAGO_#3 106 _

COM RECURGO DO JUVE C

°{Mau9 23

ORDENADOR DE DESPESAS

% A e
-\ Ol

ol s

/H"‘

UCATXA ECONOMICA FEDERAL

3.0

UINA: sortelos de segunda=feira a sabada:

174-712983539-8
23/ JUN/2022
10T, 85,021714-3
IDEPLIDADE SOBRAL
SAG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA

DO PAGAMENTO: 1.322,24
i 838700000133 227400313000
298679981067 000824886830

. 174-712983533-8

HORA DF 14:1
TERM 85

4

-

'

S

9:
45

Hans de Fatura Unid.  Guant Preounkt(RS) ~Valor (RY) FSCOFINS  Bas. Cale w.-.a. IcMs Tani MESAND DIAS 208 €
ICNE(RS)  ICNS unit (R$) suuuoo [ FATURAMENTO
Evl.&l Atva Formecda TE “Wh 1184 0.43436 51428 1456 $'428 2700% 13688 030478 7“ MALZ2 e 118400 x uo
Energa Alva Fomeads TUSD m 1184 ©.60803 71991 2038 7i881 2700% 19437 042668 ABR22 emmms  1078.00 n up
Cormagac Monetana 3440 2.00 000 00% 000 MAR22 s 1266.00 * uo
Juros Moratdnos 227 600 000 000% 000 \ g G S L7
Mtz 26.38 050 000 Jfe% 000 b R | DESRt e 113600 - 10
Subrotal Faturamento 125499 3 d L W | 3&4_&‘ — ‘smoo g Hg
Sublotal Outros\ 8. 2 . ! | SET2] w553, » uo
!h %‘ | AGOZT w— 54.00 x us
ToTAL 12226 ¢ 1 mz P‘\i | ot = e @ e
- 24 D
NTOS DE ACE NO PERIODO \ i MALZY - 00 = uo
N* Medidor PHorbrio/Segmento  Datalefura  Leitura  DataleMurs  Loitura  Fator Multiph.ador  Consumo kWh
25660NAN280 HFP 77028 366740 20141 380560 10 p |
1
|
! ) ; i
W 5
AN 6 i
LR
AN RESERVADC AD FISCO

Novo modelo de Nota Fiscal ce Energla Elétnca nos tarmos do Ajuste Snief 012012
{CONFAZ)
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T

-

Vﬁ

0
3

&) “v

l
5

P

.
4

SDIAS

o

il



Coni . Bmce  Aglads | O da “-mu Sée  Chequan® G . l
018 104 0554 5 03002259-1 AAA 900618 4 |i5¢‘22&\( |

| ::':.':'..rma.\\m cuad )qu 2 u«\‘\ﬁ. o e

§'Q~\-D Q. \)\\\\9 Q,G\w\xb:\/\g omo\\./oo e
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g__éNC(/ U & sua ordem

CAIXA Somal é&iw—&m——
<:_°—§_€b&mﬁ/k@‘“~ \Mt@w&n @

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 06.241.181/0001-24
CENTRO -SOBRAL-CE &vmo %XTW m
CONFECGAO: 04/22 !Ilul ow Rl 0554 030022591 1 AAA 100638 4

SES IR e L S T SR T [ PR B R T

JJ D55400382350-5
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DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

| ic3 Contribuinte No. Crédito Vengim Original Parcela VENCIMENTO
" 39141 2138393 11/07/2022 | Gn1ca 11/07/2022 I?/ZOZZ
CPF VNORDOWROST®. 49,34
CONSELHO ESCOLAR IRMA ANISTA ROCHA 000.000.000-00 ~
RUA ARCO VERDE 556 62014010 [ conpy it ¢, 00
SUMARE SOBRAL-CE 06.241.181/0001-24 T MATA 5,00
Classifica Contribuinte Localizag@o Cartografica
i 07.02.107.0556.000 {+) JUROS 0.00
REFE M. .06/2022 001
Observacoes REFERENTE 2 D.M.3 No e
- 0,00
Via do contribuinte MENSAGEM 5 Impresso no site oficial do Municipio {+) ONUS SUCUMBENCIAIS
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO 0,00
{-) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
39,24
s ‘;"‘ s .. T — :_-_ ________________ ; -------------------
0
==
®
' CALXA ECONOMICA FEDERAL
g S B o
P 174-712983542-8 °
= \ =
307:‘05.021714-3 .°,.
wil” BANCO/AGENCIA:104/3572  TERMINAL :@54535 Q
[AG. VINCULADA: ‘ he 3
*=CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA
ATA DO PGT0:23/06/2022  HORARIO: 14:19:54 W
OCAL IDADE a
_O COMPROVANTE DE PAGAMENTO E
P PM DE SOBRAL -~ - 3¢
AL or:re59, 24 &
B CODIGD DE BARRAS
»¢ 816900000000 392443912026 ¥
E 207110402139 839300030005 -o—
e AUTENTICACAD >
- 310897248712983542 o
U Cmme
o 174-712983542-8 0
E13 VIA : )
[ | . = 5 K : 0 et
PAGO_dl3 jot (g , PAG 2t |

COM RECURSO DO PMDE
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SOBRAL coussl.no RIRMA ANISIAR
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